
E muito mais!
Tecnologia, Inovação e

Benefícios Que Surpreendem

Durabilidade
Feito para Resistir, Projetado

para Durar

Design inteligente
Beleza Funcional Que Faz a

Diferença

Baixa Manutenção
Tecnologia Que Cuida Sozinha

Sustentá́vel
Consumo Consciente, Impacto

Positivo

Compacto e Eficiente
Potência na Medida Certa para

Qualquer Espaço

O Filtro de Água Central JSR é um sistema de
ultrafiltração de alta performance,
desenvolvido para garantir água pura, segura e
cristalina em toda a residência, comércio ou
indústria. Instalada na entrada da água (ponto
de entrada principal), essa solução atua antes
da caixa d’água ou da rede hidráulica interna,
protegendo todos os pontos de uso: torneiras,
chuveiros, caixas acopladas e equipamentos.

Sua principal tecnologia está na utilização de
membranas de PVDF (fluoreto de
polivinilideno), capazes de reter partículas até
0,01 micrômetro (10 nanômetros), superando
em milhares de vezes a eficiência dos filtros
convencionais de areia, carvão ou quartzo.

Filtragem que Protege e Prolonga

Design Inteligente e Sofisticado

Além da funcionalidade, os filtros se destacam
pelo design moderno e compacto, com formato
cilíndrico que facilita a instalação e acabamento
elegante que valoriza qualquer espaço. Válvulas
práticas e indicadores visuais completam o
conjunto, unindo robustez, praticidade e
sofisticação em um único produto.

Os filtros centrais Tekhouse atuam como uma
verdadeira barreira de proteção, retendo
resíduos sólidos e impurezas da água antes que
cheguem aos seus aparelhos. Com isso,
aquecedores, máquinas de lavar, duchas e
tubulações funcionam com mais eficiência,
sofrem menos desgaste e exigem menos
manutenção ao longo do tempo.

A Solução Completa em Filtragem para
Quem Exige Mais

Diferenciais exclusivos

Filtro de Água Central



Soluções inovadoras para sua casa,
condomínio ou empresa.

(11) 4375-6555

tekhouse.com.br

loja@tekhouse.com.br

Alameda Juari, 431 - Tamboré
Barueri/SP Cep 06460-090

Hotéis e Pousadas

Clubes e Academias Indústria e ComércioClínicas

Condomínios e EdifíciosResidencial

MODELO DIMENSÕES (mm) CAPACIDADE (L/h) CONEXÃO
ENTRADA/SAÍDA

PRESSÃO
(kgf/cm²)

1000JRS 

2000JRS 

3000JRS 

5000JRS 

8000JRS 

10000JRS 

338 x 156 x 142 1000 1/2" 1 - 4

1 - 4

1 - 4

1 - 4

1 - 4

1 - 4

3/4"

1"

1"

1"

1"

2000

3000

5000

8000

10000

530 x 156 x 142 

398 x 218 x 208

598 x 218 x 208

898 x 218 x 208

1168 x 218 x 208 

Filtro de Água Central

Versátil e Eficiente em Diferentes Espaços


