

## A Solução Completa em Filtragem para Quem Exige Mais

O Filtro de Água Central JSR é um sistema de ultrafiltração de alta performance, desenvolvido para garantir água pura, segura e cristalina em toda a residência, comércio ou indústria. Instalada na entrada da água (ponto de entrada principal), essa solução atua antes da caixa d'água ou da rede hidráulica interna, protegendo todos os pontos de uso: torneiras, chuveiros, caixas acopladas e equipamentos.

Sua principal tecnologia está na utilização de membranas de PVDF (fluoreto de polivinilideno), capazes de reter partículas até 0,01 micrômetro (10 nanômetros), superando em milhares de vezes a eficiência dos filtros convencionais de areia, carvão ou quartzo.

## Filtragem que Protege e Prolonga

Os filtros centrais Tekhouse atuam como uma verdadeira barreira de proteção, retendo resíduos sólidos e impurezas da água antes que cheguem aos seus aparelhos. Com isso, aquecedores, máquinas de lavar, duchas e tubulações funcionam com mais eficiência, sofrem menos desgaste e exigem menos manutenção ao longo do tempo.

## Design Inteligente e Sofisticado

Além da funcionalidade, os filtros se destacam pelo design moderno e compacto, com formato cilíndrico que facilita a instalação e acabamento elegante que valoriza qualquer espaço. Válvulas práticas e indicadores visuais completam o conjunto, unindo robustez, praticidade e sofisticação em um único produto.

#### Diferenciais exclusivos



Compacto e Eficiente
Potência na Medida Certa para
Qualquer Espaço



Sustentável
Consumo Consciente, Impacto
Positivo



Durabilidade
Feito para Resistir, Projetado
para Durar



**Design inteligente**Beleza Funcional Que Faz a
Diferença



Baixa Manutenção Tecnologia Que Cuida Sozinha



*E muito mais!* Tecnologia, Inovação e Benefícios Que Surpreendem



# Filtro de Água Central



MODELO	DIMENSÕES (mm)	CAPACIDADE (L/h)	CONEXÃO ENTRADA/SAÍDA	PRESSÃO (kgf/cm²)
1000JRS	338 x 156 x 142	1000	1/2"	1 - 4
2000JRS	530 x 156 x 142	2000	3/4"	1 - 4
3000JRS	398 x 218 x 208	3000	1"	1 - 4
5000JRS	598 x 218 x 208	5000	1"	1 - 4
8000JRS	898 x 218 x 208	8000	1"	1 - 4
10000JRS	1168 x 218 x 208	10000	1"	1 - 4

# Versátil e Eficiente em Diferentes Espaços







Hotéis e Pousadas Residencial

l Condomínios e Edifícios







Clubes e Academias

Clínicas

Indústria e Comércio

- **(**11) 4375-6555
- tekhouse.com.br
- **⊗** loja@tekhouse.com.br
- ◆ Alameda Juari, 431 Tamboré Barueri/SP Cep 06460-090



